
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   28   del   30.01.2018

Approvazione rendiconto dell'agente contabile Ferru Gemiliana 
anno 2017.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciotto il giorno trenta del mese di gennaio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PZANDA ELISEO ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

ARUGGIU NICOLA ASSESSORE

PPISU ANDREA ASSESSORE

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA ASSESSORE

APETRONIO LAURA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta la Segretaria Generale  GALASSO MARGHERITA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  l’articolo  233  del  Decreto  Legislativo   267  del  2000  e  successive
modificazioni  e integrazioni,  dispone che entro il  termine di  trenta giorni  dalla chiusura
dell’esercizio finanziario i soggetti di cui all’articolo 93, comma 2, ovvero gli agenti contabili
che abbiano maneggio di pubblico denaro, rendono il conto della propria gestione all’Ente
locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti
entro  60 giorni dall’approvazione del rendiconto;

Visto il  Modello 21 approvato con Decreto del Presidente della Repubblica 31 gennaio
1996 n. 194;

Vista  la  documentazione  predisposta  dall’Agente  Contabile  Ferru  Gemiliana  relativa  al
Conto della Gestione anno 2017 nell’ambito dei servizi demografici, composta da :

• numero 1 prospetto riepilogativo (allegato al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale;

• numero 1  registro  dei   diritti  di  segreteria  composto  da  383 pagine  (depositato
presso l’Ufficio Anagrafe);

• numero 46 copie delle quietanze  rilasciate dalla tesoreria per i versamenti effettuati
(depositate presso l’Ufficio Anagrafe);

Di dare atto che le somme incassate nell'anno 2017 ammontano a  euro 18.260,72 come
annotato nel registro dei diritti, di cui euro 18.249,80 incassati in contanti ed euro 10,92
mediante accredito sul c/c bancario e c/c postale;

Pertanto, la resa del conto si riferisce esclusivamente all'incasso di euro 18.249,80 per il
quale  è  avvenuto  il  reale  maneggio  di  denaro  pubblico  ai  sensi  dell'articolo  233  del
Decreto Legislativo 267 del 2000;

Dato atto che la documentazione risulta debitamente vistata per regolarità contabile dal
responsabile del settore finanziario;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisiti, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 267 del 2000, i pareri favorevoli in
ordine della regolarità tecnica e alla regolarità contabile che si riportano in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

1. Di approvare, ai sensi dell’articolo 233 del Decreto Legislativo 267 del 2000, il conto
della  Gestione  dell’Agente  contabile  Ferru  Gemiliana  per  l’esercizio  2017,
nell’ambito  dei  servizi  demografici,  composto  dalla  documentazione  descritta  in
premessa, il  cui prospetto riepilogativo si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

2. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del citato Decreto
Legislativo 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO PIERLUIGI DEIANA

Data   30/01/2018

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   30/01/2018

F.TO RITA MARIA GIOVANNA VINCIS

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA GENERALE

F.TO  MARIA PAOLA SECCI F.TO  MARGHERITA GALASSO

IL SINDACO

LA SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
08/02/2018, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 23/02/2018

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 08/02/2018 al 23/02/2018 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
30/01/2018 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 08.02.2018

Deliberazione della Giunta n. 28 del 30/01/2018



N. PERIODO E OGGETTO ESTREMI RISCOSSIONE VERSAMENTO IN TESORERIA
Ord. DELLA RISCOSSIONE  IMPORTO REVERSALI  NN. UIETANZA NN. IMPORTO DETERMINA DI ACC. ANNOTAZIONI

1
GENNAIO diritti segreteria e  carte di identità dal n. 1   al n. 975 1.478,26€    1311-1312-1313-1315-1316-1317

82-289-290
1.478,00€     n. 256 del 01/03/17

0, 26 centesimi incassati tramite 
bonifico

2
FEBBRAIO diritti segreteria e carte di identità dal n.976 al n.1872 1.397,72€    1481-1482-1483-1486-1487-1488

339-440-503
1.397,20€     n.383 del 23/03/2017

0, 52 centesimi incassati tramite 
bonifico

3
MARZO diritti segreteria e carte di identità dal n. 1873 al n.3023 1.595,46€    

2978-2979-2980-2981-2982-2983-
2984-2985 771-929-770-928

1.594,68€     n. 776 del 07/06/17
0, 78 centesimi incassati tramite 
bonifico

4
APRILE diritti segreteria  e carte di identità dal n. 3024 al n. 3870 1.319,64€    

2990-2991-2992-2993-2994-2995-
2996-2997 927-1389-1390-1387

1.318,86€     n. 777 del 07/06/17
0, 52 centesimi incassati tramite 
bonifico e 0,26 tramite c/c postale

5
MAGGIO diritti segreteria e carte di identità dal n. 3871 al n. 5046 1.839,86€    

3886-3887-3888-3889-3890-3891-
3892-3893-3894-3895 1386-1611-1612-1778-1777

1.839,08€     n.960 del 10/07/17
0, 78 centesimi incassati tramite 
bonifico

6
GIUGNO diritti segreteria e carte di identità dal n. 5047 al n.6102 1.784,02€    

5851-5852-5853-5854-5859-5860-
5861-5862 1903-1904-2451-2449

1.782,72€     n. 1166 del 19/9/17
1,04 centesimi incassati tramite  
bonifico e 0,26 trmite c/c postale

7
LUGLIO diritti segreteria e carte di identità dal n. 6103 al n. 7159 1.632,12€    

5910-5914-5911-5915-5912--5916-
5913-5917 2450-2944-2943-15

1.630,56€     n.1208 del 28/09/17
1, 56 centesimi incassati tramite 
bonifico

8
AGOSTO diritti segreteria e carte di identità dal n. 7160 al n. 8142 1.651,18€    6684-6685-6686-6689-6690-6691

3233-3600-3599-
1.650,66€     n.1288 del 23/10/17

0, 52 centesimi incassati tramite 
bonifico

9
SETTEMBRE diritti segreteria e carte di identità dal n. 8143 al n. 9301 1.739,70€    

6700-6701-6702-6703-6710-6711-
6712-6713 3598-3887-3889-3888

1.738,14€     n.1279 del 19/10/17
1,30centesimi incassati tramite bonifico 
e 0,26 tramite c/c postale

10
OTTOBRE diritti segreteria e carte di identità dal n.9302 al n. 10441 1.529,84€    

7537-7538-7539-7540-7541-7542-
7543-7544 4059-4060-4412-4413

1.529,84€     n.1434 del 22/11/17

1, 56 centesimi incassati tramite 

COMUNE DI SESTU
(PROVINCIA DI CAGLIARI)

CONTO DELLA GESTIONE ANNO 2017 DELL'AGENTE CONTABIL E: GEMILIANA FERRU

11
NOVEMBRE diritti segreteria e carte di identità dal n.10442 al n. 11322 1.353,24€    8068-8069-8070-8071.8072-8073 4555-4736-4969 1.351,68€     n.1573 del 15/12/17

1, 56 centesimi incassati tramite 
bonifico

12 DICEMBRE diritti segreteria e carte di identità dal n. 11323 al n.11294 939,68€       
8278-8279-8280-8281                  anno 

2018  338-339
5133-5134 -78 anno 2018 938,38€        n. 1675 del 29/12/17

l'importo di € 486,06 verrà incassato a gennaio 2018 
con la reversale  n. 339  del 2018 -1,30 centesimi 
incassati tramite bonifico

TOTALE 18.260,72€  TOTALE 18.249,80€   TOTALE 10,92€                                           

TOTALE 18.260,72€   

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

IL RESPONSABILE DEI  SERVIZI DEMOGRAFICI PUBBL. IST RUZIONE, CULTURA, SPORT,  
BIBLIOTECA,  CONTENZIOSO 

F.to Pier  Luigi Deiana

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Rita Salis

VISTO  DI  REGOLARITÀ

Sestu, li 30/01/2018

Sestu, li 30/01/2018

L'AGENTE CONTABILE

f.to Gemiliana Ferru


